

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0098/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

07/11/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. Eppendorf do Brasil Ltda - CNPJ: 03.010.937/0001-36;
2. Triomed Comercio, Representações e Assistencia Tecnica de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda - CNPJ: 15.617.149/0001-91
3. Metrolabs Soluções em Engenharia Clínica Ltda- CNPJ: 32.487.278/0001-21;

Objeto da Cotação: Suporte para pipetas com capacidade para 6 pipetas.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Eppendorf do Brasil Ltda - CNPJ: 03.010.937/0001-36;
Valor total ofertado: R\$ 7696,98;

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 07 de novembro de 2025.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



FUNDACAO PIO XII
AV ENGENHEIRO FUAD RASSI SN
74653-100 GOIANIA
Brazil

., DAVID
☎ 62 9443 7971
✉ david.queiroz@cora.saude.gov.br

FUNDACAO PIO XII
AV ENGENHEIRO FUAD RASSI S/N
74653-100 GOIANIA
Brazil

Cotação

| | |
|------------------------|--------------|
| Número da Cotação: | Q25000896955 |
| Revisão: | 2 |
| Data do orçamento: | 03 Nov 2025 |
| Validade do orçamento: | 02 Jan 2026 |
| Código do cliente: | ACC-0316237 |
| Código do cliente SAP: | 3400136432 |
| Código eShop | B4D0X3 |

Najara Helena Duarte
✉ Duarte.N@eppendorf.com.br

Prezado cliente,

Obrigado pelo interesse em nossos produtos.


Segue nosso orçamento com os itens solicitados. Esperamos que atenda sua necessidade e em caso de quaisquer dúvidas estamos à disposição.

Para a confirmação do seu pedido, por favor indique o número deste orçamento em seu pedido e envie ao contato acima mencionado.

No caso de empresas Industriais, por favor sempre informar a Finalidade da Compra: Se para Uso e Consumo/Ativo Fixo e ou Industrialização, esta informação é importante para evitar atrasos no faturamento.

A Eppendorf possui o departamento de Serviços, o qual você poderá enviar suas pipetas para calibração RBC e/ou seus equipamentos para reparo geral e/ou manutenção preventiva ou corretiva.

Conte com mais este serviço!

| | Nº de catálogo | Descrição | Qtde | Valor Unitário com impostos | Valor Total com impostos |
|----|----------------|--|------|-----------------------------|--------------------------|
| 10 | 3116000015 |  <p>Suporte giratório de pipetas 2, com 6 suportes para pipetas Eppendorf Research®, Research plus, ReferenceReference 2 Biomaster® ou epMotion® Tip Tools, os suportes de pipetas adicionais, compatíveis com outras pipetas e dispensadores Eppendorf, são vendidos separadamente</p> <p>Características do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Comporta até seis pipetas mono ou multicanal Eppendorf - Inclui suporte rotativo com design completamente novo, que comporta todas as pipetas manuais atuais, incluindo Eppendorf Research®, Research® plus, Reference®, Reference® 2 ou Biomaster® e a maioria de suas antecessoras - Os suportes de pipetas são intercambiáveis e não necessitam de ferramentas - Design robusto, que segura firmemente e protege as pipetas - Pega para um transporte fácil de bancada para bancada - Quando utilizado em conjunto com um suporte de pipetas, o suporte giratório também pode comportar o Multipette® - Compatíveis com anéis de marcação de pipetas Eppendorf ColorTag para identificação fácil de diferentes suportes giratórios ou suportes <p>NCM: 8479.90.90</p> <p>Quantidade limitada em estoque</p> | 6 | BRL 1.282,83 | BRL 7.696,98 |

BRL 7.696,98

Para itens disponíveis em estoque no Brasil, entregamos em até 7 dias úteis nas grandes capitais e em até 10 dias úteis nas demais regiões. Para itens que necessitem ser importados, o prazo é de até 90 dias. Nosso frete é GRÁTIS!

Prazo de Pagamento: Em até 30 dias

Tipo de entrega: CIP - Transporte e Seguro Pagos até o destino

Condições de Entrega: Modal Rodoviário

Forma de pagamento:

Ribeirão Preto, 5 de novembro de 2025

AO
HOSPITAL DE AMOR
COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REFERÊNCIA DO ESTADO DE GOIÁS
A/C LUIZ GUSTAVO – ENGENHARIA CLINICA

PROPOSTA COMERCIAL

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------------------------|-----|------|---|-----------|--------------------|-----------|
| 01 | 06 | Unid | Suporte giratório de pipetas com 6 suportes | EPPENDORF | 1.420,00 | 8.520,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | R\$8.520,00 | |

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

FRETE: CIF

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91

Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos

Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Orçamento #2414171



Metrolab Solucoes em Engenharia Clínica LTDA

Telefone: (62) 9 9218-6527

CNPJ: 32.487.278/0001-21

Email: comercial@metrolabs.com.br


Endereço: Rua C 155, Jardim america, Goiânia - GO

| Cliente | CPF/CNPJ |
|---|--------------------|
| FUNDACAO PIO XII - AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N - FAZ RETIRO, GOIANIA (GO) - GO - 74620435 | 49.150.352/0046-14 |

| Data da solicitação | Data de expiração da proposta | Colaborador | Etapa atual |
|---------------------|-------------------------------|-----------------|-------------|
| 04/11/2025 | 11/11/2025 | Matheus T Godoi | Abertos |

| Observações |
|--|
| <p>1. DO OBJETO: Contratação de Comercialização de PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, quantidade e valor acima.</p> <p>2. DO PRAZO DE ENTREGA: Uma vez que todas as condições propícias para a realização da entrega estiverem plenamente atendidas, a CONTRATANTE compromete-se a concluir a entrega do(s) item(ns) conforme delineado neste Termo de Referência, dentro de um prazo de 10 a 30 dias, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura desta minuta.</p> <p>3. DA FORMA DE RECEBIMENTO: O valor referente ao(s) item(ns) descrito(s) na cláusula 1 será faturado por meio de Nota Fiscal, pela CONTRATADA, que se compromete a disponibilizá-lo dentro do prazo estipulado para pagamento, contendo o montante acordado e a data de vencimento correspondente.</p> <p>4. DAS SANÇÕES Havendo inadimplemento dos pagamentos estabelecidos na cláusula 1, incidirá uma multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, acrescida de atualização pelo IGPM-DI/FGV e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, a partir da data do descumprimento. Além disso, a CONTRATADA reserva-se o direito de incluir o nome da CONTRATANTE em órgãos e/ou serviços de cadastro de proteção ao crédito (SPC/SERASA/PROTESTO), tornando o débito integralmente exigível, sem necessidade de qualquer outro ato ou notificação, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes da negligência no cumprimento de suas obrigações. Caso requeira a intervenção do DEPARTAMENTO JURÍDICO da CONTRATADA, serão acrescidos honorários advocatícios à base de 20% (vinte por cento) sobre o valor total apurado, englobando, inclusive, multas, juros, atualização e correção monetária e custas judiciais, todos encargos devidos pela CONTRATANTE.</p> <p>5. DA VALIDADE DE ASSINATURA ELETRÔNICA: Se necessário, as partes expressamente concordam em utilizar e reconhecem como válida a comprovação de autoria e integridade dos termos ora acordados, certificados através da plataforma DocuSign (www.docusign.com), através dos endereços eletrônicos das partes. A formalização das avenças na maneira supra acordada será suficiente para a validade e integral vinculação das partes ao presente instrumento, constituindo o mesmo como título executivo extrajudicial, na forma da lei.</p> <p>6. DA DESISTÊNCIA: Em caso de desistência por parte da contratante após a assinatura desta proposta, a contratante concorda em pagar uma multa no valor de 30% do total da proposta acordada, como compensação pelos custos administrativos e possíveis perdas incorridas pela parte contratada.</p> <p>7. DA CONSTITUIÇÃO DO TÍTULO: Esta minuta CONSTITUI TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL, nos termos do artigo 784, inciso III, do Código de Processo Civil em vigor.</p> <p>8. DO FORO DE ELEIÇÃO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da Comarca de Goiânia, Goiás.</p> <p>Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas.</p> <p>Condições: 30 dias no boleto. Frete: CIF. Entrega: 25 dias úteis.</p> |

| Itens |
|-------|
|-------|

| Produtos | | | |
|---|------------|----------------|-------------|
| Produto | Quantidade | Valor unitário | Subtotal |
|  suporte giratório de pipetas 2, com 6 suportes para pipetas Eppendorf | 6,00 | R\$1.550,00 | R\$9.300,00 |

| Resumo | |
|-------------------|--------------|
| Produtos | R\$ 9.300,00 |
| Serviços | R\$ 0,00 |
| Custos Adicionais | R\$ 0,00 |
| Total | R\$ 9.300,00 |